

Nr 501.

Av herr **Gustafson** i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 148, angående lån till föreningen Rö-
ingegården u. p. a. för vissa ombyggnadsarbeten m. m.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 148 framlagt förslag att till lån till Föreningen Margarethahemmet skulle anvisas kr. 130 000:— för sanering av hemmets ekonomi.

Föreningen, som har till ändamål att bereda bostad, vård och underhåll åt fallandesjuka sinnesslöa barn, lämnar vid sin anstalt vid Knivsta vård och undervisning åt mellan 100 och 110 barn årligen. Hemmets drift har trots väsentliga höjningar av vårdavgifterna, vilka för år 1953 utgör kr. 3 500:— per barn och år, uppvisat betydande underskott. För år 1951 uppgick bristen till kr. 89 298:— och för år 1952 till icke mindre än kr. 132 794:38.

Föregående års riksdag anvisade med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 133 ett investeringsanslag å kr. 90 000:— för beredande av lån under fonden för låneunderstöd. Emellertid uttalade statsutskottet i sitt utlåtande att vissa skäl syntes tala för att det ekonomiska stödet till föreningen bort lämnas i form av bidrag i stället för i form av lån.

Föreningen har ingått till Kungl. Maj:t med en begäran om ett engångsanslag å kr. 197 366:68, varav kr. 132 794:38 hänför sig till underskottet för år 1952 och återstående belopp till förlusten för åren 1949 och 1950.

I den kungl. propositionen nr 148 har uppgivits att föreningen anhållit om ett statligt lån. I sin i propositionen åberopade skrivelse har emellertid föreningen under hänvisning till statsutskottets utlåtande nr 181 till förra årets riksdag anhållit om ett engångsanslag till täckande av den uppkomna bristen.

Enligt medicinalstyrelsen, som tillstyrkt det sökta anslaget, fyller föreningens anstalt ett oundgängligt behov av vårdplatser för fallandesjuka sinnesslöa barn. Medicinalstyrelsen framhåller också, att det icke torde vara god ekonomi att föreningen i allt större utsträckning skall behöva anlita sina fonder för att kunna hålla anstalten i drift. Skulle föreningen nödsakas fortsätta på den inslagna vägen, kan anstaltens existens till sist äventyras.

Ett lån skulle endast betyda en förbättring av föreningens likviditet men ej av dess ekonomi, då lånet under vissa omständigheter är förenat med återbetalningsskyldighet och säkerhet skall ställas för detsamma.

Jag anser alltså, att hjälpen till föreningen skall lämnas såsom ett bidrag utan återbetalningsskyldighet.

På grund av vad sålunda blivit anfört hemställer jag,

att riksdagen måtte med ändring av Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 148 besluta att anvisa ett bidrag å driftbudgeten under elfte huvudtiteln å kr. 130 000:— till Föreningen Margarethahemmet för sanering av dess ekonomi.

Stockholm den 1 april 1953.

Sven Gustafson
i Göteborg.